
DODATEK č. 1  

 

Smluvní strany: 
 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 25672541, DIČ: CZ25672541 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5402 
ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
č. Smlouvy: 73/22 

 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
se sídlem: Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4 

IČO:25680595, DIČ: CZ25680595 
společnost zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 60652 
ID datové schránky: v352awf 

bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 5010015962/5500 
zastoupená: Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD., jednatel společnosti 

 
(dále jen „Prodávající“) 

 
 

(dále též jako „Smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek ke Kupní smlouvě na nákup náhradních dílů pro 
servis SSZ – II, ze dne 11.4.2022 (číslo smlouvy Kupujícího 73/22, číslo smlouvy Prodávajícího 
13/2022) v níže uvedeném znění:  
 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.4.2022 na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na 
veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému s názvem „DNS na dodávku 
přístrojů, zařízení, náhradního materiálu pro běžnou údržbu a provoz stávajících systémů SSZ – 
Nákup náhradních dílů pro servis SSZ – II“ (dále jen „Veřejná zakázka“) ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je změna 
stávající přílohy a ceny z níže uvedených důvodů.   
 



1.2. Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle čl. 11. odst. 
11.10. Smlouvy tento Dodatek. 
 

1.3. Smluvní strany se na změně Smlouvy dohodly s tím, že provedenou změnou budou splněny 
podmínky pro nepodstatnou měnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 
222 odst. 4 ZZVZ.    
 

 
2. PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna ceny a Přílohy č. 1 („Technická specifikace a ceník“) za novou 

přílohu. Kupujícímu byl dodán přesný počet kusů zboží, který je nezbytný pro kompletaci Kupujícím 

požadované dodávky. Změna dle tohoto Dodatku je prováděna z důvodů okolností, které Kupující 

nemohl předpokládat a které vyvstaly ze skutečné potřeby za účelem plnění navazujících závazků 

na straně Kupujícího. Uvedená změna závazku byla nutná z toho důvodu, aby Kupující mohl 

disponovat kompletní soustavou zařízení, která jsou nezbytná pro sestavení celistvého, funkčního 

zařízení, přičemž bez této změny by Kupující disponoval nekompletní dodávkou, která by tak 

nesplňovala jeho požadavky.  

2.2. Uzavřením tohoto Dodatku nedochází ke změně finančního rámce Smlouvy, resp. Veřejné zakázky. 

2.3. Současně se stávající Příloha č. 1 (Technická specifikace a ceník k VZ „Nákup náhradních dílů pro 

servis SSZ – II“) tohoto Dodatku nahrazuje původní Přílohu č. 1 („Technická specifikace a ceník“) 

Smlouvy, a to ke dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že postupovaly v souladu s čl. 11 odst. 11.10. Smlouvy. 

3.2. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě.  

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.4. Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, nebo 

pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních 

ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako 

celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 

zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které 

bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo 

nevymahatelného. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující zašle tento 

Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti 

(30) dnů od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 

Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 

mohla.  



3.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

3.7. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující obdrží jedno (1) vyhotovení 

a Prodávající obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Smlouva uzavírána elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto 

Smlouvu uzavřít. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela 

porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto 

Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by 

způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

3.9. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tato příloha: 

 Příloha č. 1: Technická specifikace a ceník k VZ „Nákup náhradních dílů pro servis SSZ – II   

 

 
Za Kupujícího:       Za Prodávajícího: 

 

 

V Praze dne ___________________    V Praze dne ___________________ 

 

 

______________________________     

Tomáš Jílek       Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD.  

předseda představenstva           jednatel společnosti 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.     SWARCO TRAFFIC s.r.o. 

 

    

 

 

_______________   

Tomáš Novotný        

místopředseda představenstva                

Technologie hlavního města Prahy, a.s.                

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník k VZ „Nákup náhradních dílů pro servis SSZ – II“)  



kompatibilní se stávajícím systémem Swarco-Global

název typ počet (ks) cena cena celkem za 

položku

symbol do návěstidla pr.200 šipka zelená Global 1              

symbol do návěstidla pr.200 šipka červená Global 2              

symbol do návěstidla pr.200 šipka přímo vlevo zelená Global 1              

symbol do návěstidla pr.200 šipka přímo vlevo červená Global 2              

symbol do návěstidla pr.200 šipka přímo vpravo zelená Global 1              

symbol do návěstidla pr.200 šipka přímo vpravo červená Global 2              

symbol do návěstidla pr.200 šipka zelená Global 2              

návěstidlo - komora 200-210 Global 5              

návěstidlo - dvířka 200-210 +guma Global 5              

návěstidlo - clona 200-210 Global 5              

návěstidlo - montážní patka krátká PC Global 10              

návěstidlo - montážní patka krátká AL Global 10              

návěstidlo - montážní hlava AL Global 10              

návěstidlo - montážní patka zadní díl AL Global 10              

návěstidlo - montážní patka plochá Global 10              

kontrastní rám 1x210, včetně mont. příslušenství Global 3              

název typ počet (ks) cena cena celkem za 

průměr 200, červená, 17W Global 8         

průměr 200, červená, 12W Global 5         

průměr 200, žlutá, min.12W Global 16         

průměr 200, žlutá, min.17W VDE  (proudoově hlídaná chyba) Global 8         

průměr 200, zelená, min.12W Global 8         

Cena celkem 107 660,00 Kč            

Komponenty pro návěstidla FUTURIT -  náhr. díly na konktétní používaný typ  SWARCO Global

LED vložky do návěstidel: Průměr :  200-210mm;Funkce stmívání;  Provozní napájení: AC 230V/ 50Hz;  Optický výkon: EN12368; EMC : dle EN50293; Třída ochrany: IP65; Pro příslušné typy 

LED - dodat všechny typy kontur, dle vyhlášky č. 294/2015Sb. §13 příloha 9; RAL 7032 (RAL 6009 tmavá zelená)




